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Har du någon gång varit missnöjd med 

kyrkan, missnöjd med politiken, med EU, 

med FN? Både du och jag har nog tankar 

om hur det borde fungera och hade man 

bara gjort som du eller jag tänker så hade 

det varit perfekt. Ideal och goda visioner 

för livet här tillsammans är bra, men när 

det ska bli något konkret så är det på dina, 

HAR DU NÅGON GÅNG 
VARIT MISSNÖJD? »

mina eller andra människors insatser det 

hänger. Saker måste bli konkreta och när 

de blir det så blir de oftast inte helt som 

idealen. Det kan ha olika orsaker men livet 

här är inte fullkomligt och vi människor är 

inte heller fullkomliga. Samtidigt kan och 

ska vi försöka om och om igen. Ofta ska vi 

vara glada över att ha kunnat kompromissa. 

Det betyder att vi tagit hänsyn till varandra 

och att vi kan leva med lite olika ideal och 

visioner.

Så kyrkan, politiken, EU och FN har sina 

brister men har också visioner. Politiken 

vill oftast bygga ett gott samhälle. EU vill 

i spåren av förra seklets båda världskrig 

verka för ett fredligt Europa med 

samförstånd och samverkan. FN vill se 

fred i hela världen och goda livsmöjligheter 

för all världens folk. Aktuellt är arbetet 

med Agenda 2030 med 17 globala mål 

för en hållbar utveckling. Sverige är med 

i genomförandet och arbetet stöds av 

Svenska kyrkan och Sveriges kristna råd.

Vad är då kyrkans vision? Kyrkan vill att 

vi ska se livet mer som relation. FN:s 

barnkonvention är sedan årsskiftet lag i 

vårt land och där fastställs bland annat 

barns rätt till andlig utveckling. Det är 

härligt och viktigt men kanske har vuxna 

en del att lära av barnen. Som barn ser 

vi livet mer som en helhet och delar inte 

upp. När vi delar upp blir allting mer 

instrumentellt. Vi tänker lätt: Vad kan jag 

ha för nytta av Gud, av människor omkring 

mig? Vad kan just jag få ut av livet? Barn 

ser mer i relation, att vara tillsammans, att 

vara beroende av varandra och livet runt 

omkring. Kyrkans vision är att Gud inte 

bara blir en avlägsen idé utan någon i livets 

mitt, någon som möter mig personligen, 

möter mig i mina relationer till mig själv, till 

andra människor och till allt liv på jorden. 

En Gud som älskar sin skapelse, möter i 

kärlek och håller samman livet. Kanske har 

barnet en hälsning till vuxna som kan hjälpa 

i den andliga utvecklingen, i den långa och 

spännande resa vi alla kan göra inom oss 

själva.

Klas Sturesson / kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson ......................0451-77 62 10
Lars-Ivar Ericson .................0451-77 62 16 
Christina Liljegren ................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen ............0451-77 62 13
Urban Hagberg .....................0451-77 62 15
Tobias Månsson.................... 0451-77 62 18
Maria Halldén ........................0451-77 62 17
Therese Knutsson ................0451-77 62 11
Marianne Molin ....................0451-77 62 19
Matts Martinsson................0451-77 62 14 

Musiker
Anette Larsson .....................0451-77 62 37
Bengt Almfjord .....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson ...............0451-77 62 36
Lukas Arvidsson ...................0451-77 62 38
Felicia Glimmergård .............0451-77 62 34

Pedagoger
Erika Heil Utbult ...................0451-77 62 28
Henrik Feldt ...........................0451-77 62 26
Fredrik Leo Sandberg ..........0451-77 62 27

Barn- och ungdomsverksamhet
Ammi Nilsson ........................0451-77 62 57 
Pauline Sitar ..........................0451-77 62 55 
Sandra Linnér ........................0451-77 62 58 
Helen Johannesson ..............0451-77 62 56
Tova Lövgren ........................0451-77 62 29

Diakoni
Ann-Louise Persson ............0451-77 62 21 
Jenny Magnusson ................0451-77 62 20
Magnus Lennartson ...........0451- 77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdsförvaltning 0451-77 62 60
vardagar mellan 10–12, 13–14.30

Telefontid: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid: 11–12.30

Ansvarig utgivare: Klas Sturesson

”Det är härligt och viktigt 

men kanske har vuxna en 

del att lära av barnen.”
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Larry Madrigal bor i El Salvador, ett land 

som tillsammans med Guatemala och 

Honduras tillhör några av världens mest 

våldsamma länder. Våldet drabbar fram-

förallt unga män, men även kvinnor och 

barn. Könsbaserat våld är vanligt i re-

gionen och varje år mördas hundratals 

STÅ PÅ MODETS SIDA

flickor och kvinnor, oftast av makar, ex-

makar eller pojkvänner. 

Larry blev tidigt medveten om den 

negativa inverkan som den utbredda ma-

chokulturen och stereotypa könsroller 

har på samhället och ville göra något åt 

det. Han växte upp med en stark mamma 

Larry blev tidigt medveten om den negativa 
inverkan som den utbredda machokulturen 
och stereotypa könsroller har på samhället 
och ville göra något åt det.

Larry Madrigal är en av eldsjälarna bakom Centro Bartolomé de las Casas i El Salvador, ett center 
som arbetar för att fler, inte minst män, ska inkluderas i arbetet för att minska det utbredda våldet 
i delar av Centralamerika. Act Svenska kyrkans fasteaktion handlar om att vi alla har rätt att leva i 
en trygg och säker miljö fri från våld. Tillsammans med våra partner världen över står Act Svenska 
kyrkan på modets sida när människor utsätts för våld, förföljelse och förtryck.

som arbetade för mänskliga rättigheter 

och när han började studera teologi 

upptäckte han en motsägelse mellan sin 

mammas kamp och det liv hon levde och 

det han fick lära sig genom teologin. 

-Jag insåg att män behövde någon 

som skildrade dem och maskuliniteten. 

Och det var då jag verkligen fastnade. 

Männen är en del av problemet och 

kan därför vara en del av lösningen 

En viktig aspekt för att uppnå genus-

rättvisa och minska våldet är att inklude-

ra fler, inte minst männen, i arbetet.
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Förutom den rådande machokulturen bidrar extrem 
fattigdom, organiserad brottsligheten och stora 
inkomstklyftor till det utbredda våldet.

- MÄN ÄR EN DEL AV PROBLEMET 
OCH KAN DÄRFÖR VARA EN DEL AV 
LÖSNINGEN, SÄGER LARRY. 
Många män, både unga och vuxna, har ut-

bildats i frågor som rör jämställdhet och 

genusrättvisa, men också inom frågor 

som rör mäns självkänsla och förebyggan-

det av våld mot kvinnor. Stort fokus ligger 

på att synliggöra den machokultur som 

genomsyrar regionen och som är en stor 

källa till våld. Bland annat genom utbild-

ningar och samtalsgrupper där det skapas 

utrymme för reflektion och där stereo-

typa könsroller lyfts, vänds och vrids på 

för att visa på dess negativa inverkan. 

STÅ PÅ MODETS SIDA
För alla människors rätt att leva i frihet från våld.

FASTEAKTIONEN 2020 Fo
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GENUSRÄTTVISA OCH 
JÄMSTÄLLDHET VIKTIGA NYCKLAR
Förutom den rådande machokulturen 

bidrar extrem fattigdom, organiserad 

brottsligheten och stora inkomstklyftor 

till det utbredda våldet. Act Svenska kyr-

kan verkar sedan många år i regionen, 

och tillsammans med kyrkor och organ-

isationer som Centro Bartolomé de las 

Casas, sker ett envetet arbete för att 

människor ska kunna leva i trygghet, 

värdighet och rättvisa i Centralamerika. 

Genusrättvisa och jämställdhet är viktiga 

nycklar för att nå dit. Arbetet sker utifrån 

ett brett perspektiv som inkluderar kvin-

nor, män, ungdomar och barn.

POSITIVA RESULTAT
Larry menar att det finns väldigt mycket 

kvar att göra, men han ser en förvandling 

hos många av dem han möter.

- Till en början anser många män att ge-

nusrättvisa inte har med dem och deras 

liv att göra, inte ens med kvinnorna i de-

ras närmaste närhet. Men allteftersom 

inser de flesta att det är de själva som 

spelar huvudrollen, och många väljer att 

ta en aktiv roll för att stötta kvinnorna i 

sin närmaste omgivning.

Och han möter också många kvinnor som 

tagit kontroll över sina liv genom att bör-

ja fatta egna beslut.

- När en kvinna börjar fatta sina egna 

beslut blir hon en mäktig kvinna. Hon blir 

en kvinna som är stolt över sin kultur, sitt 

liv och sin familj. Det finns ingenting som 

gör mig mer passionerad.

KONSERT
Ensemble Mare Baltikum och 
Voxeleste framför Stabat Mater av 
Pergolesi och Bachs kantat nummer 
147  ‘Herz und Mund und Tat und 
Leben’  som avslutas med den kända 

‘Jesu bleibet meine Freude’.

8 mars kl. 18:00
Ignaberga nya kyrka. Fri entré

VÅRKVÄLL
Vårkonsert med Västerkyrkans kör 

och eftersits med buffé.

8 maj kl. 18:30
Västerkyrkan
Fri entré

FYRHÄNDIGT OCH 
TVÅSTÄMMIGT
Felicia Glimmergård och Magnus 

Järvelid sjunger och spelar piano.

9 maj kl. 18:00
Hästveda kyrka
Fri entré
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VAD GÖR EN DIAKON?
Som diakoniarbetare har vi ett uppdrag att stå 

upp för medmänsklighet, försvara människors 

rätt och stå på de förtrycktas sida. Detta är 

ledord som vi försöker efterleva i alla våra 

verksamheter och i alla kontakter med enskil-

da personer.

Den diakonala verksamheten är 

uppdelat i fem ”grundpelare”:
1. Individuella kontakter i form av hembesök, 

stödsamtal och matkasseprojekt

2. Öppna verksamheter är Diakonijouren, 

Café våga vara, Månadscafé, soppluncher, 

sommarcafé, integrationscafé mm

3. Gruppverksamheter är levavidare-grupper, 

kyrkans mission, syföreningar, interna-

tionella grupper, stöd till unga vuxna

4. Ideella medarbetare. Organisera och hand-

leda alla diakonins ideella medarbetare

5. Medverka i olika former av gudstjänster 

som t.ex. söndagsgudstjänster och sinnes-

romässor

Vi är stolta över den diakonala verksamhet vi har möjlighet att bedriva i Hässle-

holms församling, men vi försöker ständigt förstå vilka som är de mest utsatta i 

vårt samhälle. Det innebär en ständig förändring av verksamheten och just för 

tillfället sker en utveckling i Hästveda i form av nya öppna verksamheter och 

nya individuella kontakter till enskilda och familjer med olika behov. 

Men diakoni är inte enbart kyrkans sociala verksamhet. Det är en önskan 

om att få vara en utsträckt hand till människor som har mist hoppet och tron 

på livet. Det är också att visa på vägen till förlåtelse och upprättelse genom 

tron på vår Herre Jesus Kristus. 

Välkommen att ta kontakt med någon av oss diakoner om du vill delta i 

någon av verksamheterna och/eller om du vill engagera dig som ideell i en av 

diakonins verksamheter.

Jenny Magnusson, Magnus Lennartson, 

Ann-Louise Persson och Karin Jergmar

Lite statistik för 2019 i Hässleholms församling:
• 4 222 besökare har ätit soppa och druckit kaffe på Diakonijouren

• 70 hushåll har fått gratis matkassar en gång/månaden under 

hösten 2019

• 433 personer har fått hjälp med kläder från Secod Hand, mat och 

andra insatser.

• 12 personer har deltagit i levavidare-grupper

• 219 personer har blivit uppvaktade i samband med födelsedagar

• 66 personer är ideellt engagerade i diakonins olika verksamheter

Den frågan får vi ibland. Därför gör vi ett litet försök att förklara vad vi diakoniarbetare sysslar med.

Vill du stödja diakonin i Hässleholm? Swisha 123 313 91 44
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VI MINNS
Söndagsskoleutflykt 

tidigt 70-tal med 

Stoby kyrkliga sam-

fällighet. I bakgrunden 

syns Ignaberga nya 

kyrka. På fotot kan 

du bland annat se 

vår kyrkvaktmästare 

Martin Persson, 

kyrkoherde Stig 

Dahlgren och präst 

Friedrich Eberhardt.

KYRKORNAS MATKASSEUTDELNING
Välkommen att kontakta Jenny Magnusson 0451-77 62 20

ifall du vill ansöka om att få en matkasse en gång i månaden under kommande höst.

TACK TILL 
MATBUTIKERNA
Ett stort och innerligt Tack för all den 

mat vi har kunnat hämta i samband med 

utdelning av matkassar till behövande! 

Ca 70 familjer har fått en till tre mat-

kassar, mat som av olika anledningar 

inte har gått att sälja och som därför 

skulle ha kastats. Detta har pågått en 

gång/månaden under hösten 2019 och 

det har varit ett riktigt bra tillskott till 

en svag hushållsekonomi.

Tack till:
Ica Maxi Hässleholm

Ica Kvantum Hässleholm

Grönsakshallen Sorunda/Hässleholm

Netto Hässleholm

Samarbetsprojekt mellan kyrkorna i 

Hässleholm.

PROJEKT MATKASSEN
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Ute var det kallt och frosten låg som ett gnistrande 

täcke. Inne i kyrkan däremot var det varmt och ljuslå-

gorna spred ett härligt sken och välkomnade alla som 

ville fira kärleken!

Sista lördagen i november hade vi hade glädjen att 

viga 5 par under drop in- bröllopet i Hässleholms kyrka. 

Vi önskar dem Guds välsignelse och allt gott i framtiden!

Vigselprästerna Christina & Urban

Datum 19/3, 16/4, 14/5, 11/6
18:30 -19:30 i Hässleholms kyrka
Mycket har hänt. Alla som älskar varandra kan gifta sig 
i  Svenska kyrkan. Därmed   inte sagt att målet är nått. 
Fördomar och förtryck finns överallt omkring oss i oli-
ka former. Kampen för att homo- och bisexuella samt 
trans och -queerpersoner ska kunna känna sig fria och 
jämställda är långt ifrån över.  Oavsett vem du är eller 
var du befinner dig på livets resa är du välkommen    att 
vandra ett stycke av befrielsens väg tillsammans.  

INKLUSIVA
MÄSSAN DROP IN

-BRÖLLOP

TACK ALLA BRUDPAR SOM 
VILLE GIFTA SIG PÅ VÅRT 

Nästa 
Pridepromenad 

i Hässleholm
 13 juni 2020

Oavsett vem du är eller var du befinner dig 
på livets resa är du välkommen här. 

Oavsett om du är ung eller gammal, 
om din hy är mörk eller ljus, 
är du välkommen.

Oavsett om du är gay eller straight, 
om du har en partner eller inte, eller flera,
om du är man eller kvinna, 
eller inte ser dig som någotdera, 
är du välkommen här.

Oavsett om du är glad eller ledsen, 
om du är frisk eller sjuk, 
är du välkommen.

Oavsett om du är fattig eller rik, 
om du är kraftfull eller svag,
om du tror på GUD ibland eller inte alls, eller hela tiden, 
så är du välkommen här.

Kom med dina gåvor och din smärta, 
ditt hopp och dina rädslor.
Kom med de traditioner som är dina, 
vare sig de hjälpt dig eller sårat dig.
Kom med de erfarenheter som byggt upp dig 
och de som brutit ned dig.

Kom med ett öppet sinne, 
beredd att tillsammans gå vidare.  
Kom för att med hjärtat se djupare än till ytan.
Kom och lyssna till den heliga Anden 
som kallar dig att älska din nästa, 
söka rättfärdigheten, skapa fred och praktisera barm-
härtighet.
Kom! Du är välkommen här.
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UPPLEV PÅSKEN

TRÄFFPUNKTER

MED HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING

I DET LEVANDE PÅSKDRAMAT FÅR VI 
BEFINNA OSS MITT I CENTRUM AV DE 
DRAMATISKA DAGARNA KRING 
JESUS DÖD OCH UPPSTÅNDELSE. 

PLATS:
HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLINGSHUS OCH KYRKA. START 
VID PARKERINGSPLATSEN BAKOM HÄSSLEHOLMS KYRKA

TID:
SÖNDAGEN 29/3 KL: 14:30, 15:15, 16:00, 16:45
MÅNDAG 30/3 KL: 08.45, 09.30, 10.15, 11.00, 
11.45, 12.45, 13.30, 14.15
TISDAG 31/3 KL: 08.45, 09.30, 10.15, 11.00, 
11.45, 12.45, 13.30, 14.15

DRAMAT VARAR CA: 50 MINUTER
BEGRÄNSAT ANTAL PLATSER PER FÖRESTÄLLNING.

ANMÄLAN:
TILL FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN PÅ TFN. 0451-77 62 00
SISTA ANMÄLNINGSDAG 27/3

INBJUDAN - för dig som vill sjunga men inte 

har tid/möjlighet att vara med i en kör på heltid.

Projektkör till långfredagen 
i Hästveda kyrka
Hästveda kyrkokör uppför Ivar Widéens requiem. 

Tre gästmusiker kommer att medverka: 
Marianne Csizmadia, violin · Emelie Roos, flöjt

Maria Kjelsson, sopransolist. 

Vi övar i f.d. Hilding Anders lokaler, Östra Storgatan 

36 i Hästveda,  mellan kl. 19-21 på torsdagar. 

Projektet startar den 13 februari.

Vid frågor kontakta körledare: Magnus Järvelid; 

magnus@jarvelid.se

IVAR WIDÉENS REQUIEM 
I HÄSTVEDA KYRKA
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SKÖNA SÖNDAG 
Människan består av ande, 
själ och kropp.

Med några sköna timmar med Tikva, 
en god sallad, ett föredrag och en 
härlig gudstjänst får vi kraft att möta 
veckan som kommer.
Föreläsning med Linda Bjuremar som 
pratar kring stresshantering och vi-
sar praktiska övningar. 
(Ta gärna med fitnessmatta om du 
har, annars finns det till utlån)

Har du svårt att hitta någon som tar 
hand om dina/era barn? Ta med bar-
nen så ordnar vi aktiviteter för dem.

Föranmälan till vårt kansli via tfn. 
0451-77 62 00.
Dagen är kostnadsfri.

Söndag 1 mars kl. 16:00-19:00 
Stoby församlingshem och kyrka

TRÄFFPUNKTER

HAN GAV SITT LIV FÖR MÄNNISKANS VÄRDE 
–  om Bonhoeffer, avrättad av nazisterna.” Biskop emeritus Martin Lind.

Bonhoeffer var en tysk luthersk präst, teolog, motståndskämpe och företrädare 
för den s.k. Bekännelsekyrkan. Bonhoeffer var aktiv motståndare till nazismen 
och redan 1933 gjorde han offentligt motstånd mot dess politik och judeförföl-
jelserna. Tio år senare arresterades han. Bonhoeffer avrättades genom hängning i 
april 1945 för högförräderi mot nationalsocialismen. Genom avrättningen 
betraktas Bonhoeffer som kristen martyr för sin tro.

25 mars kl.19.00 · Hässleholms församlingshus · Fri entré

Välkommen till en internationell kväll med

H å k a n  J o n s s o n
fredag 29 september kl 18.00 i Hässleholms församlingshus

0451-77 62 00
www.svenskakyrkan.se/hassleholm

 

Under sina många resor, både i Indien och Afrika, har Håkan träffat Moder Teresa,
Ingrid Le Roux, Desmond Tutu och många andra intressanta personer.

 Håkan kommer berätta om dessa möten och andra spännande upplevelser. 

Håkan är engagerad i projekten Mentormammor i Sydafrika och Låt fler få 
fylla fem. Hör hur projekten hänger ihop med Håkans maraton på jordens sju 
kontinenter.
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Vi äter en buffé med afrikanska smaker. Pris 120:- 
Försäljning av Fair Tradevaror. Kvällen avslutas med andakt. 

Anmälan senast 26/9 till församlingsexpeditionen på tfn 0451-776200

Arrangör: Internationella gruppen i Hässleholms församling

LÅT FLER BARN FÅ FYLLA FEM
Kyrklunch och föredrag i Hässleholms församlingshus. Håkan Jonsson är läkaren 
som springer för livet. Tillsammans med ACT Svenska kyrkan har han startat en 
insamlingskampanj för utsatta barn i Kapstaden, Sydafrika. Genom att springa 
maraton på jordens olika kontinenter samlar han in pengar till kåkstädernas barn 
och mammor. Både om sina löpäventyr och  sina möten och upplevelser berättar 
Håkan om i sitt föredrag. Håkan medverkar även i högmässan kl 11:00
15 mars kl. 11:00 Högmässa. 12.30 Kyrklunch. Kostnad 50 kr. 
Anmälan till kansliet 0451-77 62 00 senast 11 mars. 

15 mars kl. 13.30 · Hässleholms församlingshus. 

I STILLHETENS 
RYMD Musikgudstjänst
Västerkyrkans kör sjunger sånger av 
Carl Dahlbäck, inspirerade av Dag 
Hammarskjölds dikter. Piano Tommy 
Andersson, sopransax Tobias Sandén, 
klarinett Marie Sjörén.
1/3 kl.17.00  i Västerkyrkan.
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TRÄFFPUNKTER

Frukostsamtal om helig olydnad med feministen, teologen och 
författaren Gunilla Thorgren, författaren till Guds olydiga revben. 
I boken får vi följa med när Gunilla Thorgren läser Bibeln med fe-
ministiska glasögon. Det är en absurd, rolig och skräckfylld upp-
täcktsfärd genom årtusenden av kvinnohat och förtryck – och av 
envist motstånd. En idéhistorisk resa från antiken till Martin Luther 
där vi får en feministisk historietolkning. Vi får följa med i sökand-
et efter kvinnornas roll och röster, som inte tidigare fått komma 
fram. Hur mycket av de frågor som vi brottas med idag har sitt 
ursprung i Bibeln? Samtalet fortsätter i Högmässan med kyrkoher-
den Klas Sturesson.

Frukost 09:00 i Hässleholms församlingshus
Jazzmässa 11:00 i Hässleholms kyrka

Biljett till frukosten: kostar 50 kronor och köps via:
www.tickster.com alt. 0771-47 70 70
Du kan också köpa din biljett på Hässleholm kulturhus

En dag då Kyrkbacken, kyrkan och 
församlinghuset fylls med aktivi-
teter till förmån för Fasteaktionen 
2020.

4 april anordnar vi en dag med aktivi-
teter för alla åldrar. Kom själv eller ta 
med dig grannar, kompisen, släkten 
eller kollegan. 

• Tornklättring. Se och varför inte fota 
Hässleholms bästa utsikt.

• Ansiktsmålning
• Körsång
• Fika
• Köp hembakat
• Guidning i kyrkan
• Korvgrillning
• Lotteri med fina vinster
• Mannekänguppvisning med kläder 

från Pingstkyrkans Second hand

Öppet 10:00-14:00

KOM & KÖP!
28/3 Klockan 10:00-16:00
25/4 Klockan 10:00-16:00
På Citylördagarna under mars/april 
kommer kyrkan att finnas på stan. 
Vi säljer hembakat till förmån för 
Fastekampanjen 2020.

PRÄSTEN 
SÄLJER OST!
3/4 runt om i Hlm och Hästveda
Prästerna i församlingen säljer 
himmelskt god prästost till förmån 
för Fasteaktionen 2020. 
I en butik nära dig.
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PÅ GRÄNSEN TILL ALLSÅNG
17 mars kl.19.00 i Stoby församlingshem

Gamla goa svensktoppslåtar med Per Eldonson och Ulrika Moberg. 

En kväll då vi sjunger för er och med er. Fika serveras.

MUSIKAL 
OCH -FILMMUSIK 
Älskar du musik från filmens värld 
och gillar att se musikaler? Då ska du 
komma på den här musikgudstjäns-
ten där kören Cantus Calluna bjuder 
på låtar som; Can you feel the love 
tonight, Du måste finnas, Många 
nätters bön (Prinsen av Egypten), 
I have a dream, Always look at the 
bright side of life mfl.
Mingelfika serveras

5 april kl. 17:00
Ljungdalakyrkan

HAR HÖGKÄNSLIGA 
BARN SUPERKRAFTER?
En föreläsning om barndomens 

betydelse för ett rikt liv.

Harriet Persson, lärare och 

folkhälsovetare.

Biljett till föreläsningen: 
kostar 20 kronor och köps via:
www.tickster.com · 0771-47 70 70
Du kan också köpa din biljett på 
Hässleholm kulturhus
22 april kl.19:00

Hässleholms församlingshus

TRÄFFPUNKTER

SAVE THE DATE
Hej du som döptes 2016. Den 20/9 
är du bjuden på dopkalas i Barnens 
katedral (Ljungdalakyrkan).

Kalaset börjar klockan 16:00. Vi 
bjuder på tårta och du får ett nytt 
dopljus. Medverkan av barnkörer.

Anmälan: till församlingsexpeditionen 
på tfn. 0451-77 62 00

Sista anmälningsdag: 15/9

P
Å

 G
R

Ä
N

SEN
 

TILL A
LLSÅ

N
G

Barnens katedral (Ljungdalakyrkan) 

En gång i månaden är församling-

ens yngsta och deras anhöriga extra 

välkomna till vår mysiga och busiga 

Babyandakt.

Vi samlas för en kortare, lekfull och 

extra barnvänlig stund. Efter andak-

ten serveras sopplunch till alla. 

11/3, 8/4, 6/5 

Klockan 11:45

BABYANDAKT 
MED SOPPLUNCH
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TACOGUDSTJÄNST 
Sätt krydda på vardagen, kom och 

häng med oss i Barnens katedral!

Vi kommer från olika håll och möts 

mitt i veckan för att äta och fira 

gudstjänst tillsammans. Vi inleder 

med en familjär gudstjänst kl.17.30. 

Ingen föranmälan krävs!

18/3, 15/4, 13/5

Barnens katedral, Ljungdalakyrkan  

Frivillig kostnad 20 kronor 

TRÄFFPUNKTER

LUNCHMUSIK 
Välkommen tilll 20 minuters 
lunchmusik varje torsdag. 
På menyn står allt från kända verk 
till egenkomponerad musik som 
framförs av organist
Lukas Arvidsson. 

6/2 - 30/4 kl.12:10-12:30
Hässleholms kyrka

VÅFFELCAFÉ
Nygräddade, varma och frasiga. Visst 
låter det smaskens? Välkommen att 
njuta av goda våfflor, te, kaffe och 
saft i Ljungdalakyrkan. Öppet för alla 
åldrar, ingen föranmälan krävs. 
Tisdagar kl.13.00-15.00 

FOTOFIKA
I HÄSSLEHOLM
8/3, 5/4, 10/5
Vi börjar kl. 11:00 i Hässleholms 
kyrka med att visa våra bilder 
under gudstjänsten
kl. 12:00 Församlingen bjuder på 
fika och vi pratar bilder på Birkéns 
Café & kuriosa i Hembygdsparken
kl. 12:45 går vi ut och fotar

Det spelar ingen roll om du är 

ny börjare eller van att fotografera 

- alla är lika välkomna!

Anmäl dig via telefon 0451-77 62 00

STUDIECIRKEL: 
KULTURHISTORISKT
INTRESSE 
Kom och lär dig mer om 

Hässleholms kyrka. Kursledare: 

Birgitta Nebeling och Maria Halldén, 

citypräst. 

Du är välkommen att anmäla dig till 

maria.hallden@svenskakyrkan.se

Onsdagar: 18/3, 1/4, 15/4 

Kl. 18:30-21:30
Hässleholms församlingshus

SAVE THE DATE 
TV spelar in i Hässleholms kyrka, 
3-6 december. 

Varje söndag under året sänder 
SVT en gudstjänst från någon av 
landets alla kyrkor. I december 2020 
kommer 4 gudstjänster att spelas in 
i Hässleholms kyrka. De sänds sen på 
SVT i januari och februari 2021. 

Vi behöver dig!
Kom och var med när SVT spelar in 
programmen och medverka som 
församling. 

Frågor: Kontakta kyrkoherde 
Klas Sturesson 0451-77 62 10

GUD &
SPAGETTI 
Spagettikyrka i Hästveda

För alla med barnasinnet kvar.
Förenkla vardagen - kom och ät 
middag tillsammans med andra 
pastasugna människor. Vi börjar med 
barnvänlig gudstjänst.
Kostnad: efter förmåga.

18/3, 29/4 kl. 17:00
Hästveda nya församlingshem 
f.d. Hilding Anders lokaler.
Ingen föranmälan.

3-6 december 



14 | KYRKFÖNSTRET #1  2020

CAFÉ FÖR ALLA
I HÄSTVEDA
I kyrkans lokaler på före detta 
Hilding Anders.
Onsdagar kl.10:00 - 12:00 

STOBY
FÖRSAMLINGSHEM
Onsdagen den 4 mars kl.11:30
Onsdagen den 1 april kl.11:30
Onsdagen den 6 maj kl.11:30

HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLINGSHUS
12:10 Lunchmusik 
i Hässleholms kyrka

12:30 - 13:30 Sopplunch
Torsdagar 6 februari - 30 april

HÄSTVEDA
I kyrkans lokaler i före detta 

Hilding Anders.

Torsdagen den 26 mars kl.12:00
Per-Åke Karlsson berättar om 

orsakerna till första världskriget

Torsdagen den 30 april kl.12:00
Allsång med Diakon Magnus Lennartson

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagen den 11 mars kl.12:00
Onsdagen den 8 april kl.12:00
Onsdagen den 6 maj kl.12:00

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
I lunchen ingår soppa, nybakat bröd, 

dryck, kaffe och kaka. Pris sopplunch: 

50 kr för vuxna och gratis för barn. 

CAFÉ VÅGA VARA
14 januari - 19 maj
09:30-11:30 i Ljungdalakyrkan 
Fika, läs en dagstidning, prova vår 

stickhörna och dela gemenskapen. 

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar kl.11-12 i Hästveda
I kyrkans lokaler på före detta 

Hilding Anders. För dig som vill lära 
dig mer svenska. Start 29/2.

Kontakt och anmälan: 

Magnus Lennartson 0451-77 62 22

TRÄFFPUNKTER

ONSDAGSTRÄFFAR 
I VÄSTERKYRKAN
Blandat program med fika. 
Onsdagar kl.14:00 
Varannan onsdag jämna veckor

SINNESROMÄSSAN 
är en stilla mässa där gemenskap, 

enkelhet och sinnesro står i centrum. 

Vi får möjlighet att vila från det som 

tynger oss och hämta styrka att gå 

vidare. 

Kl. 18:30 den första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. Kaffe och 

smörgås serveras från kl. 18:00
 

Datum under våren: 

4 mars RÄDSLA 

6 maj VÄNDPUNKT

1 april IDENTITET 

3 juni ANDEN
 

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

3 MAJ KL. 17:00 
BARNENS KATEDRAL (LJUNGDALAKYRKAN)

FRI ENTRÉ
Varmisar och Kalla kårar är en barnmusikal av Karin Runow. Den utspelar sig i ett 
litet samhälle där ingen behöver känna sig ledsen eller olycklig så länge man har 
en Varmis. Varmisar finns det gott om och de tar inte slut så länge man delar 
med sig av dem. En dag kommer dock en häxa med två följeslagare till byn och 
börjar sprida elaka rykten...

Musikalen framförs av Ljungdalatoner och Pyttekören 
under ledning av Ingrid Gunnarsson. Efter musikalen serveras korv med bröd.

av Karin Runow
efter idé av Claude Steiner

Varmisar 
& Kalla kårar
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MÅNADSCAFÉ 
VÅREN 2020
Hässleholms församlingshus. kl. 14:00-16:00 

3 mars Vårt liv i Filippinerna. Info. från ACT Svenska kyrkan.

Per Kristiansson, präst. Gunilla Kristiansson, barnmorska.

7 april Mediamission över alla gränser. 

Norea Sverige  sprider det glada budskapet om Jesus på flera 

centralasiatiska språk. David Castor informerar.

5 maj 101 år sedan han började dikta: Marianne Thorsted 

berättar om Evert Taube. Det hela varvas med allsång och solo-

sång. Kurt Nilsson, piano. Anders Lennartsson, gitarr och sång.

2 juni Utfärd till Furuboda folkhögskola och Åhus kyrka.

Kontakt: Ann-Louise Persson 0451-77 62 21

HÄSTVEDA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
19/3 kl. 13:30 I kyrkans lokaler på före detta Hilding Anders.

16/4 kl. 13:30 I kyrkans lokaler på före detta Hilding Anders.

STOBY/BALLINGSLÖV SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14:00 - 16:00

26/3, 23/4

STOBY TORSDAGSTRÄFF
Vi träffas i Stoby församlingshem: kl. 14:00 

19/3 Gamla och nya begravningsseder - Daniel Hultner

16/4 Visor och sång på skånska - Gunnar Olofsson

IGNABERGA KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi träffas i Ignaberga församlingshem: kl. 19:00 - 21:00 

Torsdagar udda veckor 12/3, 26/3, 23/4

HÄSSLEHOLM KYRKANS TORSDAGSGRUPP
Vi träffas i Hässleholms församlingshus kl. 14:00 - 16:00

Torsdagar varannan vecka. Terminen avslutas 14/5

TRÄFFPUNKTER

STILLA STUND 
30 MINUTER AV STILLHET HÄSSLEHOLMS KYRKA

Stilla mässa: En enkel och stämningsfull gudstjänst med 
nattvard. Stillheten inramas av reflektioner, ljuständning och 
bön. 22/4

Stilla stund Guidad meditation: Guidad meditation är 
en form av inre bön med stunder av tystnad. 11/3, 8/4, 
13/5, 10/6

Stilla stund i ord och tanke: Vi utgår från en text som 
berör livet. Vi lyssnar till orden och vilar i tystnaden som ger 
utrymmer för egna tankar och reflektioner. 18/3, 15/4, 
20/5, 17/6

Stilla stund Tikva och Stilla stund Sinnesro: 
Se separat annons sidorna 14 och 27.

s p e g e l b i l d e r
Kan vi ge varandra mer än så? Kanske är det ändå bra nog 

att vi får dela våra tankar och erfarenheter, spegelbilder 

av hur livet kan te sig och hur vi önskar att det ska vara. 

Realiteter, drömmar och hopp. Enkel fika serveras! 

Hässleholms församlingshus, ingång från kyrktorget.

Ingen föranmälan krävs!

3 mars Kristen tro och utövande av legitimt våld.

Gäst: Matts Martinsson, präst.

31 mars Om livets skörhet och skönhet.

Gäst: Christina Liljegren, präst.

28 april Vägen valde dig. Om Dag Hammarskjöld och hans 

vägmärken.
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TRÄFFPUNKTER

BARNMUSIKALEN 
MODER JORD, 
MR FNATT & 
LIVING STONES 
baseras på FN:s konvention om 
barnens rättigheter. Med glädje och 
humor får vi träffa huvudpersoner-
na Moder Jord och Mr FNatt i deras 
möte med alla barnen, Living Stones. 
Moder Jord representerar livet som 
vi alla delar här på jorden men också 
livet som det berättas om i “Livets 
bok.

Mr FNatt är barnens ombud i FN. 
Han kan alla artiklarnas nummer i 
barnkonventionen och är ivrig att 
lära ut dem..
Musikalen är skriven av Gun-Britt 
Holgersson och arrangerad av 
Lars-Erik Holgersson.

19 maj kl. 18:00 i Hästveda kyrka. 
Musikalen framförs av Hästveda 
Barnkör under ledning av körledare 
Felicia Glimmergård. 

FÖRMÖTE INFÖR PRIDE 2020
Hässleholms församling i city bjuder in organisationer, företag, föreningar, 
förbund, samfund, privatpersoner till förmöte inför Pride 2020.

Frågor: Maria Halldén · 0451-77 62 17 eller Henrik Feldt · 0451-77 62 26

5 mars kl. 19:00 Hässleholms församlingshus · Ingen föranmälan krävs. 

EUROPAFORUM 
I HÄSSLEHOLMS 
KYRKA

18 maj kl. 19:00

VI SÖKER PROMENADVÄRDAR 
TILL PRIDE HÄSSLEHOLM 13 JUNI!
Tillsammans med ett team av värdar/funktionärer är du med och skapar en 
trivsam och härlig dag. 

Dina uppgifter kommer bestå av följande:
• Finnas till hands på kyrkbacken under förmiddagen inför promenaden
• Svara på frågor kring praktiska spörsmål som exempelvis var toaletten finns, 

var promenaden startar osv
• Vandra med i promenaden som funktionär så att deltagarna lätt ser promena-

dens formation.

Vem är du?
Alla som vill hjälpa till är varmt välkomna. Varje promenadvärd spelar en stor roll 
för promenaden som helhet och din hjälp betyder mycket. Du behöver inte tidi-
gare varit aktiv i kyrkan och ditt åtagande omfattar endast detta uppdrag. 

Hur går det till?
Du anmäler dig till Helen Lindell, Hässleholms församling, som är samordnare och 
ansvarig för promenadvärdarna. Du når Helen på telefonnummer 0451-77 62 
64 eller via mail helen.lindell@svenskakyrkan.se. Anmälan är bindande. 
Vi behöver din hjälp ca kl.10:00–14:30. Du kommer utrustas med en reflexväst 
där det framgår att du arbetar för promenaden.
Vi bjuder dig på en Hässleholm Pride t-shirt samt fika med smörgås innan 
programmet startar på Kyrkbacken. Anmäl ev. allergi till Helen. 
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ETT
VÄRLDSARV 
BLIR 
TILL

F
rankrikes president Emma-

nuel Macron lovar ome-

delbart att katedralen ska 

restaureras och inom fem år 

”vara vackrare än någonsin”. 

Löften om pengar strömmar in från en-

gagerade miljardärer.

Varför väcktes så många känslor av för-

färan när Notre Dame de Paris brann? 

För att det är en kyrkobyggnad och ett 

monument i en av världens största tu-

ristorter som många känner till och har 

besökt? Ja, sannolikt. Men katedralen i 

centrala Paris ses också som en ange-

lägenhet för hela världen, ett kulturarv 

som angår alla oberoende av religion, 

kultur eller härkomst. Den är tillsammans 

med området Seines flodbankar i Paris, 

utsedd till världsarv, ett globalt fenomen 

som nog många hört talas om, men som 

inte alltid förklaras.

Förenta nationernas världsarvskon-

vention från 1972 är idag antagen av 

193 länder. Alla stater som är medlem-

mar i UNESCO (United Nations Educa-

tional, Scientific and Cultural Organisa-

tion) kan ansöka om världsarvsstatus 

för kulturhistoriska monument, platser, 

natur- och kulturområden. När de väl 

blivit antagna har landet lovat att bevara 

världsarvet för all framtid.

Världsarven är idag många och det finns 

mycket information att hämta. Unescos 

världsarvscentra har en innehållsrik hemsi-

da, bland annat med en sökbar karta över 

alla världsarv, där de beskrivs ingående i 

ord och bild. I januari 2020 fanns det i 167 

olika länder totalt 1121 världsarv, varav 

869 kulturarv, 213 naturarv och 39 blan-

dade (mixed properties). För den intresse-

rade går det att göra många olika sökningar 

i databasen. Av kulturarven finns exempel-

vis drygt 450, mer än hälften, i Europa och 

Nordamerika. Sverige har 15 världsarv 

varav 13 kulturarv (exempelvis Drott-

ningholms slott och Skogskyrkogården, ett 

naturarv Höga kusten och ett blandat Lap-

ponia). Det är en ganska bra utdelning med 

tanke på Sveriges ringa andel av världens 

befolkning. Och det är just så det är, för-

delningen är ojämn. Europa och västvärl-

den har en mycket hög andel av de samlade 

världsarven, särskilt kulturarven. Detta be-

ror på en mängd faktorer; hur kriterierna är 

utformade för vad som ses som världsarv, 

befolkningstäthet, rikedom och även för-

mågan att göra bra ansökningar som antas. 

I det senare har Sverige varit skickliga.

En vårkväll, måndagen 15 april 2019, fattar katedralen Notre Dame 

de Paris eld. Det blir snabbt en världsnyhet och miljoner människor 

kan i realtid följa brandens förlopp. När hela taket är övertänt kol-

lapsar takryttaren över korsmitten, den berömde arkitekten Eugè-

ne Viollet-le-Ducs nygotiska 1800-talspira, och störtar rakt ned i 

kyrkorummet. När branden slutligen släcks var det sannolikt bara 

minuter innan hela katedralen hade rasat. 
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Hur går en världsarvsansökan till? 

Hur granskas den och av vem? Det 

bästa sättet att förstå det är att 

visa ett exempel från verkligheten. 

Helgedomen Bom Jesus do Mon-

te reser sig magnifikt på ett brant 

berg utanför Braga i norra Portu-

gal. Klostret och pilgrimsplatsen 

har växt fram under mer än 600 

år till en storslagen anläggning med 

katedralliknande kyrka, magnifika 

trappor, fontäner, skulpturer, ka-

pell och trädgårdar. Det är idag en 

välbesökt turist- och vallfartsort 

med bergbana och eget hotell, för-

valtat av samma katolska stiftelse 

sedan 1629. Det var också under 

1600- och 1700-talet som klost-

ret omformades till ett Sacri Monti, 

ett heligt berg, med en Viae Crucis, 

en korsväg som i ett antal statio-

ner skildrar Jesu väg till Golgata och 

korsfästelsen i tablåer med natura-

listiskt utförda skulpturer i naturlig 

storlek. De olika stationerna med 

sina kapell och skulpturer förbinds 

sinsemellan med den högt belägna 

kyrkan. Kyrkan med de Fem sinne-

nas och de Sju dygdernas trappor 

är mycket skulpturalt utformade i 

natursten med skulpturer och fon-

täner som illustrerar de olika egen-

skaperna.

År 2018 lämnade den portugisiska re-

geringen en ansökan om världsarvsno-

minering för Bom Jesus do Monte och 

urvalsmaskineriet drog igång. Det är allt-

så UNESCO:s världsarvskommitté som 

fattar det slutliga beslutet om världs-

arvsstatusen ska godkännas eller inte. 

Ledamöterna i kommittén utses av re-

geringarna i sina länder och kan därmed 

knappast sägas vara neutrala i frågorna, 

med tiden har även arbetet blivit relativt 

politiserat då det är mycket som står på 

spel; att få ett världsarv utsett har hög 

status. För att så långt möjligt säkerställa 

att de intressantaste världsarven utses 

och att ansökningarna håller tillräckligt 

hög kvalitet granskas dessa av ett stort 

antal experter, varav en huvudgranska-

re efter en rigorös process lämnar sitt 

förslag till kommittén. Kulturarvsexper-

terna kommer från ICOMOS, Interna-

tional Council on Monuments and Sites, 

som är en global yrkesorganisation med 

över 10 000 medlemmar och med hu-

vudkontor i Paris, där också UNESCO har 

sitt högkvarter. Som mångårig medlem i 

ICOMOS och vice ordförande i en av dess 

vetenskapliga kommittéer, PRERICO, 

Places of Religion and Ritual, som arbetar 

med religiösa kulturarv, var jag en av (de 

oavlönade) experterna som granskade 

ansökan för Bom Jesus do Monte. Detta 

var min första granskning av en världs-

arvsansökan, vilket skedde i form av en 

Desk Review, det vill säga från skrivbor-

det. Detta kan verka lite tråkigt då man 

inte får resa till platsen, men å andra si-

dan sparar mycket tid, pengar och kol-

dioxid.

Granskningsarbetet sker under stor se-

kretess då granskaren inte får påverkas 

av några yttre påtryckningar, vilket ju 

åtminstone i teorin skulle kunna ske av 

den ansökande staten. Därför fick jag 

inte avslöja för någon utanför ICOMOS 

Därför fick jag inte 
avslöja för någon 
utanför ICOMOS 
världsarvsenhet i 
Paris att jag 
granskade denna 
ansökan...



KYRKFÖNSTRET #1  2020 | 19 

SE VIDARE:

Svenska Unescorådet om världsarv: https://www.unesco.se/kultur/varldsarv/

Världsarvslistan: https://whc.unesco.org/en/list/

Beskrivning av världsarvet Bom Jesus do Monte i Portugal: https://whc.unesco.org/en/list/1590

Notre Dame de Paris ingår i världsarvet Paris, Banks of Seine: https://whc.unesco.org/en/list/600

världsarvsenhet i Paris att jag granskade 

denna ansökan medan nomineringspro-

cessen pågick, vilket tog närmare ett år. 

Det var ibland inte helt lätt att hålla tyst, 

då det hade varit intressant att diskute-

ra ansökan och den fascinerande platsen 

med kollegor och bekanta. Men ett löfte 

är ju ett löfte. 

Huvudsyftet för granskningen är att 

komma fram till om platsen har ett sär-

skilt stort universellt värde (Outstanding 

Universal Value), som definieras i väg-

ledningarna till världsarvskonventionen. 

Detta görs för kulturarven huvudsakligen 

utifrån sex olika kriterier, varav ett 

eller flera tilldelas världsarvet om 

ansökan godkänns. I fallet Bom Je-

sus do Monte var det en tacksam 

uppgift att granska ansökan uti-

från det nomineringsdokument jag 

fått från Paris. Endast 171 sidor 

(det ryktas att vissa ansökningar 

kan vara på över tusen sidor), hög 

kvalitet, pedagogiskt upplagd med 

kartor, historik, beskrivningar och 

slutledningar och välförsedd med 

illustrationer och referenser. Det 

gjordes även rikliga jämförelser 

med liknande anläggningar, Sacri 

Monti i Braslilien, Italien och Tjeck-

ien, som tidigare blivit utsedda till 

världsarv. Och jag bedömde fak-

tiskt platsen som så intressant och 

unik att den borde få världsarvs-

status. Anledningen var inte bara 

den utsökta kvaliteten i stenhant-

verket, i barockkonsten, arkitektu-

ren och trädgårdarna, den sinnrika 

symboliken i skulpturerna och hel-

hetsgestaltningen, utan också att 

anläggandet av Monti Sacri var ett 

fysiskt uttryck för ett viktigt skede 

i kristendomens historia; motrefor-

mation och förnyelsen inom den 

romersk-katolska kyrkan som svar 

på den lutherska reformationen. 

Dessutom, vilket jag betonade i 

mitt yttrande, är detta fortfarande 

en levande religiös plats där tradi-

tionerna fortlever med många be-

sökande pilgrimer och tillresande. 

Hur gick det för Bom Jesus do 

Monte, fick det slutligen världs-

arvsstatus? Ansökan behandlades till-

sammans med en rad andra på världsarv-

skommitténs möte i Baku, Azerbajdzjan i 

juli 2019. Beslutet blev att anläggningen 

skrevs in i världsarvslistan som ett kul-

turlandskap baserat på kriterium iv; ett 

enastående exempel på byggnadsverk, 

samling av byggnader, konstruktioner el-

ler ett landskap, som illustrerar ett viktigt 

stadium i mänsklighetens historia. Det 

visade sig att jag var inne på rätt spår i 

mitt omdöme, vilket kändes skönt för en 

nybörjare.

Desto osäkrare ser det ut för den ansökan 

jag granskade under 2019; en fascineran-

de miljö med höga värden, men också en 

ofullständig ansökan med många brister 

och det var ganska svårt att se hur kultur-

arvskriterierna skulle kunna uppfyllas. Vad 

är det för plats? Det kan jag inte avslöja då 

den tas upp först på världsarvskommit-

téns sammanträde i Fuzhou, Kina, under 

2020. Nomineringsprocessen pågår och 

en granskare tiger. Det ska bli spännande 

att ta del av beslutet och kanske det så 

småningom kan bli en ny världsarvsartikel 

om en mycket speciell plats i en helt annan 

del av världen.

Henrik Lindblad

Stiftsantikvarie i Lunds stift

Det visade sig att jag 
var inne på rätt spår 
i mitt omdöme, 
vilket kändes skönt 
för en nybörjare.
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Korsordet skickas in senast 15 april 2020 till: 
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en reflex. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................

KYRKOKORSET!
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RUT-
MÖNSTER

URBAN 
MILJÖ

SPRÅK-
SINNE

SKRATTAR 
KANSKE

FOGLIG

SJÖNG 
SOS EXAMEN

GENOM-
GÅR 

PRÖVOTID

NED-
STÖRT-
ANDE

SKOG  
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Grattis Niklas Jönsson! 
Din reflex kommer med posten.

Grattis Ann-Jasmin Petersson! 
Din reflex kommer med posten.

Alla barn upp till 13 år är välkomna att 

vara med i vårt barnkryss. 

Vinnande bidrag lottas fram. 

Märk kuvertet med barnkrysset.  

Skicka ditt kryss senast 15 april till: Hässleholms 

församling, Box 234, 281 23 Hässleholm.  

Glöm inte ditt namn och adress!
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   F R Y S A

P U L K A

H A L S D U K
S K I D O R

T R Ö J A

G R A N

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

DET KAN VARA SÅ ATT VI HAR 
HÄSSLEHOLMS BÄSTA BARNLOPPIS!
Lördagen 25 april kl.11-13 anordnar vi en stor barnloppis i 
Barnens katedral (Ljungdalakyrkan).

Vill du sälja? Pris 100:-/bord samt medtag en bakad kaka som 
kommer gå till vår försäljning av fika. Insläpp för säljare kl.10:00
Boka ditt bord via vår expedition på tfn 0451-77 62 02
Begränsat antal bord. Först till kvarn gäller.
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Efter den tragiska dödsolyckan i Bol-

lebygd 2011 när en liten flicka om-

kom, blev frågan om att kontrollera 

och säkra gravstenar åter väldigt ak-

tuell för alla kyrkogårdsförvaltning-

ar. Under hösten 2011 utkom CGK, 

Centrala Gravvårdskommittén, med 

instruktioner för provning av grav-

stenar samt anvisningar för säker 

montering. En standard för kontroll 

av gravvårdar. Denna har uppdaterats 

2019. För mer information se deras 

hemsida: www.skkf.se/cgk

Under vintern 2014/2015 påbör-

jades detta arbete på allvar hos oss. 

SÄKERHETSKONTROLL
AV GRAVSTENAR

Samtliga kyrkogårdar/begravnings-

platser i församlingen blev kontrolle-

rade och arbetet avslutades 2018. Då 

hade vi provtryckt och kontrollerat 

5310 gravanordningar. Av dessa var 

1002 instabila och fick stöttas eller 

läggas ner.

Enligt CGK´s anvisningar ska kontroll 

av gravstenar göras vart femte år.

2019 började vi om igen och vi 

började då med Hästveda kyrkogård. 

Under 2020 kommer vi att kontroll-

era Norra Sandby och Ignabergas kyr-

kogårdar.

Efter provtryckning:

Blir gravanordningen underkänd har 

vi valt att stötta den. De stenar som 

är i väldigt dåligt skick har vi valt att 

varsamt lägga ner.

Finns det gravrättsinnehavare får 

denne ett brev med information om 

att gravanordningen är instabil och 

behöver åtgärdas och när det ska 

vara gjort. Kyrkogårdsförvaltningen 

har idag inga möjligheter att hjälpa till 

med jobbet. Man kan göra jobbet själv 

eller kontakta en stenfirma. Då är det 

bra om man kollar med flera aktörer 

och får pris och förslag på åtgärd.

K
YRKO

G
Å
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SFÖ

RVA
LTN

IN
G

EN
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1 Okulär besiktning. Vi känner på grav-

stenen så att ingen större risk föreligger 

inför provtryckningen

2 Dubbkontroll. Känner efter med stål-

blad om dubb finns.

3 Vinkelmätning. Kollar lutningen 

så att stenen inte överstiger CGK:s 

riktlinjer.

4 Provtryckning. Trycker stenens alla 

delar till ett tryck av 35 kg

5 Provtryckningsverktyg och vinkel-

indikator

När tiden för åtgärd gått ut så görs en ny kontroll. 

Klarar inte stenen ombesiktningen, kontaktas gravrätt-

sinnehavaren igen. Görs ingen åtgärd på gravstenen kan 

detta leda till att gravrätten förverkas på grund av van-

vård enligt Begravningslagen 7 kap 33§.

Vi vill varna för egenkontroll av gravstenar. Att trycka 

gravstenen fram och tillbaka med hjälp av handkraft gör 

att trycket på gravstenen blir högre än 35 kg. En följd av 

ett för högt tryck eller ryck blir att gravstenen lossnar. 

OBS! Gravstenar är tunga och risken att komma till skada 

är stor.

Detta är ett jobb som kräver mycket tid och arbete av 

personalen. Kostnaden för detta tas från begravnings-

avgiften som alla betalar, oavsett om man är medlem i 

Svenska kyrkan eller inte.

HAR DU FRÅGOR
Kontakta gärna:

Kyrkogårdsförvaltningen via tfn:

0451-77 62 60 vardagar mellan 

10:00-12:00 och 13:00-14:30

SÅ HÄR HAR VI GÅTT TILL VÄGA:

EN GRAVVÅRDS OLIKA DELAR
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19:00 På gränsen till allsång
Stoby församlinghem

onsdag 18/3
15:00 Gudstjänst
Solgården
NiH kören medverkar.

17:00 Gudstjänst
Spagettikyrka
Hästveda nya församlingshem 
f.d. Hilding Anders lokaler.

17:30 Tacogudstjänst i 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

torsdag 19/3
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

söndag 22/3
10:00 Gudstjänst 
med små och stora
Västerkyrkan
Sång och flöjt av 
Dalibor & Rut Necasovi
Söndagsskola med 
bibelutdelning till 6-åringar.
Kyrkkaffe.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkokören medverkar. 
Kyrkkaffe. 

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Chorus Mix medverkar. 
Våfflor serveras. Kyrkkaffe.

15:00 Gudstjänst
Ignaberga gamla kyrka
Våffelkalas.

18:00 Bön
Västerkyrkan

lördag 28/3
16:00 Lördagsmusik
PAULUS av Mendelssohn
Hässleholms kyrka

söndag 29/3
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. 

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Kyrkkaffe.

17:00 Musikgudstjänst
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

18:00 Gudstjänst
Stoby kyrka
Barn och ungdomar musicerar.

APRIL
onsdag 1/4
18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

torsdag 2/4
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

18:30 Passionsandakt
Ballingslöv, Barnlokal
NiH-kören medverkar. 
Kaffeservering.

18:30 Kulturskolans 
vårkonsert
Hästveda nya församlingslokal 

söndag 5/4
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Sång av Karin Mårtensson
Kyrkkaffe.

17:00 Gudstjänst  
i Barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Medverkan av Pyttekören 
och Ljungdalatoner.
Korv med bröd serveras.

18:00 Konsert
Ignaberga nya kyrka

18:00 Bön
Västerkyrkan

onsdag 11/3
11:45 Babyandakt
Ljungdalakyrkan

fredag 13/3
14:30 Andakt med nattvard
Ehrenborgsplan

lördag 14/3
18:00 Lördagskväll 
med Christian
Västerkyrkan
Christian Sturesson
tal, sång och musik
Tema: Kristet liv
Smörgåsfika

söndag 15/3
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Fal-La medverkar. Kyrkkaffe.

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Sammanlyst. Kyrklunch. 
Håkan Jonsson gäst. 

18:00 Mässa
Norra Sandby sockenhus
Lukaskören medverkar.

18:00 Bön
Västerkyrkan

tisdag 17/3
14:30 Musikandakt 
med mässa
Bokebergsgården

MARS 
söndag 1/3
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Broby/Vinslövs stråkensemble 
medverkar. Kyrkkaffe. 

11:00 Mässa med stora 
och små Hässleholms kyrka 
Diskanten och Lina Axerup gör 
musikalen ”Gratis godis till alla 
barn” av Bengt Almfjord.
Korv med bröd serveras. 
Kyrkkaffe.

17:00 Musikgudstjänst I 
stillhetens rymd
Västerkyrkan

18:00 Mässa - Sköna söndag
Stoby kyrka
Felicia Glimmergård, sång. 
Lukas Arvidsson, piano.

onsdag 4/3
18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

söndag 8/3
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Sång av David Persson
Söndagsskola. Kyrklunch

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. 

11:00 Jazzmässa
Hässleholms kyrka
Sångensemblen Conalma 
sjunger ”Jazzmass” av Bob 
Chilcott, Mathias Tofte-elbas.
Fotofika. Kyrkkaffe.

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.



KYRKFÖNSTRET #1  2020 | 25 

10:00 Gudstjänst 
med små och stora
Hästveda kyrka
Barnkören och förskolan 
änglabus medverkar. 
Bibelutdelning till 6-åringar.
Korv med bröd. Kyrkkaffe. 

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Sångensemble medverkar. 
Fotofika. Kyrkkaffe.

17:00 Musikmässa i Barnens 
katedral
Ljungdalakyrkan
Cantus Calluna medverkar. 
Mingelfika.

18:00 Bön
Västerkyrkan

onsdag 8/4
11:45 Babyandakt
Ljungdalakyrkan

15:00 Gudstjänst
Solgården
NiH kören medverkar.

torsdag 9/4
18:30 Skärtorsdagsmässa
Hästveda kyrka

19:00 Skärtorsdagsmässa
Västerkyrkan
Bengt Eliasson, klarinett

19:00 Skärtorsdagsmässa
Hässleholms kyrka
Medverkan av kyrkans 
Vocalensemble.

19:00 Skärtorsdagsmässa
Ignaberga gamla kyrka
Lina Grönwall sång och flöjt.

fredag 10/4
10:00 Långfredagsgudstjänst
Västerkyrkan

10:00 Långfredagsgudstjänst
Hästveda kyrka
Requiem med Projektkören

11:00 Långfredagsgudstjänst
Hässleholms kyrka
Medverkan av Kyrkans 
Vocalensemble.

18:00 Bön vid Jesu grav
Norra Sandby sockenhus
Lukaskören medverkar

lördag 11/4
23:30 Påsknattsmässa
Hästveda kyrka

23:30 Påsknattsmässa
Hässleholms kyrka

söndag 12/4
10:00 Påskdagsgudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör medverkar.
Karl Lindén, trumpet 
Kyrkkaffe.

11:00 Påskdagsgudstjänst
Hässleholms kyrka
Hässleholms kyrkas alla körer 
medverkar.

15:00 Påskdagsgudstjänst
Stoby kyrka
Lukaskören medverkar. 
Kyrkkaffe.

måndag 13/4
10:00 Högmässa
Hästveda kyrka

18:00 Emmausmässa
Västerkyrkan
Sång av kvartetten MAZE.

onsdag 15/4
17:30 Tacogudstjänst i 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

torsdag 16/4
18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

lördag 18/4
16:00 Lördagsmusik
Hässleholms kyrka
Johannes Landgren & Lukas 
Arvidsson, orgel

lördag 18/3
18:00 Lördagskväll 
med Christian
Västerkyrkan
Christian Sturesson
tal, sång och musik
Tema: Kristet liv
Smörgåsfika

söndag 19/4
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. 

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Kyrkkaffe.

18:00 Gudstjänst
Ignaberga gamla kyrka

18:00 Bön
Västerkyrkan

tisdag 21/4
14:30 Musikandakt
Bokebergsgården

onsdag 22/4
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

18:30 Stilla mässa
Hässleholms kyrka

torsdag 23/4
08:30 Mässa
Hässleholms kyrka

lördag 25/4
11:00 Konfirmationsmässa
Hässleholms kyrka

14:00 Konfirmationsmässa
Hässleholms kyrka

söndag 26/4
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Jonas Enetjärn, klarinett.
Kyrkkaffe. 

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka
Manskör ur Kyrkans 
Vocalensemble medverkar. 
Kyrkkaffe.

18:00 Mässa
Stoby kyrka
Rebecca Kvist, sång.

18:00 Bön
Västerkyrkan

onsdag 29/4 
17:00 Gudstjänst
Spagettikyrka
Hästveda nya församlingshem 
f.d. Hilding Anders lokaler.

torsdag 30/4
08:00 Mässa
Hässleholms kyrka

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.
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MAJ
söndag 3/5
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. 

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Medverkan av församlingens 
personalkör. Kyrkkaffe.

17:00 Musikal
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Medverkan av Pyttekören 
och Ljungdalatoner.
Korv med bröd serveras.

18:00 Bön
Västerkyrkan

onsdag 6/5
11:45 Babyandakt
Ljungdalakyrkan

18:30 Sinnesromässa
Hässleholms kyrka

fredag 8/5
14:30 Andakt Vårfest
Ehrenborgsplan

lördag 9/5
11:00 Konfirmationsmässa
Hästveda kyrka

18:00 Konsert
Fyrhändigt och tvåstämmigt
Hästveda kyrka
Magnus Järvelid och 
Felicia Glimmergård

söndag 10/5
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Ensemble från Kulturskolan 
medverkar. Kyrkkaffe.

11:00 Gudstjänst med 
små och stora
Hässleholms kyrka. Diskanten 
medverkar. Fotofika. Korv med 
bröd serveras. Kyrkkaffe.

18:00 Gudstjänst
Norra Sandby sockenhus
Lukaskören medverkar.

söndag 10/5
18:00 Bön
Västerkyrkan

onsdag 13/5
17:30 Tacogudstjänst 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan

torsdag 14/5
18:30 Inklusiva mässan
Hässleholms kyrka

lördag 16/5
11:00 Konfirmationsmässa
Hässleholms kyrka

söndag 17/5
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

10:00 Gudstjänst
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe. 

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Kyrkkaffe.

18:00 Mässa
Ignaberga gamla kyrka

18:00 Bön
Västerkyrkan

tisdag 19/5
14:30 Musikandakt
Bokebergsgården

onsdag 20/5
15:00 Gudstjänst
Solgården
NiH kören medverkar.

18:30 Stilla stund 
i ord och tanke
Hässleholms kyrka

torsdag 21/5
08:00 Gökotta
Lillasjön i Hästveda
NiH-kören medverkar. 

08:00 Gökotta
Norra Sandby sockenhus
Lukaskören medverkar.

10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Kl. 09.45 musik på 
kyrkbacken. Kyrkkaffe.

fredag 22/5
11:40 Middagsbön
Hässleholms kyrka

söndag 24/5
10:00 Högmässa
Västerkyrkan
Kyrkkaffe.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Fal-La medverkar. 
Kyrkkaffe. 

11:00 Gudstjänst
Hässleholms kyrka Kyrkkaffe.

18:00 Gudstjänst 
med små och stora
Stoby kyrka
Fal-La, Drop in och Fiskarna 
medverkar.

18:00 Bön
Västerkyrkan

måndag 25/5
10:00 Mässa
Hässleholms kyrka

söndag 31/5
10:00 Gudstjänst
Västerkyrkan
Västerkyrkans kör. 
Kyrkkaffe.

10:00 Högmässa
Hästveda kyrka
Kyrkkaffe.

11:00 Högmässa
Hässleholms kyrka
Medverkan av Christian 
Sturesson och Chorus Mix, 
Kafferep med sju sorters 
kakor. Kyrkkaffe.

17:00 Gudstjänst 
Barnens katedral
Ljungdalakyrkan
Medverkan av Pyttekören, 
Ljungdalatoner och 
Cantus Calluna.

18:00 Bön
Västerkyrkan

GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK I VÅRA KYRKOR
Önskas kyrkskjuts till någon av våra kyrkor; ring 0451-77 62 00 för mer info.

Håll koll
Uppdateringar och 
ändringar i vårt 
kalendarium 
hittar du här.
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Stoby kyrka Tikva stretch, 45 min.

Välkommen på tisdagar

kl.17:30–18:15

Hässleholms kyrka 

Stilla stund, Tikva, 30 min.

Välkommen följande datum: 

29/1, 25/3, 29/4, 27/5 

kl.18:30–19:00

Ledare: Tikvainstruktör 

Erika Heil Utbult

0766-41 85 28 alt 

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

MIDDAGSBÖN
Lägg allt annat åt sidan en liten 

stund mitt på dagen då allt annat 

får vänta. Vi ber med Timmarnas 

bön, en god vägledare in i Jesu egen 

bönbok Psaltaren. 

Hässleholms kyrka  
Mån-ons, fred. 
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 

middagsbönen kontakta citypräst 

maria.hallden@svenskakyrkan.se

Hästveda kyrka  
Tisdagar 
Kl. 11:40-11:55
Har du frågor eller vill leda 

middagsbönen kontakta präst 

tobias.mansson@svenskakyrkan.se

SOMMARFEST
BARNENS KATEDRAL LJUNGDALAKYRKAN
Ljungdalakyrkans alla körer medverkar. Morsdagsfika

31/5 Tårtbuffé Kl. 15:00  ·  Kl. 17:00 Gudstjänst

MENDELSSOHNS 
ORATORIUM, 
PAULUS
Lör 28 mars 16:00  
Hässleholms kyrka
Detta är den första delen av oratoriet 

som innefattar Stefanos stening fram 

till Paulus omvändelse på vägen till 

Damaskus. Med dramatiska toner, 

innerlig körmusik och underbara 

soloarior för Mendelssohn handlingen 

framåt. Svensk text.

Fri entré. 

Kyrkans Vocalensemble 

Mathilda Ahnell, sopran

Håkan Vramsmo, baryton

Stefan Pöntinen, violin

Camilla Gustafsson, cello

Lukas Arvidsson, orgel

Bengt Almfjord, dirigent 

Teatergrupp för alla - Vill du prova? 

I höst kommer Hässleholms försam-

lings sätta upp en teater som heter 

”förlåt mig” och är baserad på lik-

nelsen om den förlorade sonen. Det 

är ett nyskrivet manus av Marcus 

Enochsson som också kommer stå 

för regi. 

Dett är ett utmärkt tillfälle att pro-

va på. Vi behöver både folk på scen, 

stora som mindre roller och de som 

vill hjälpa till med det praktiska runt 

omkring. Du kan ha erfarenhet av 

teater eller inga förkunskaper alls. 

Skådespelare, regiassistent, sufflera, 

sminka, fixa scenografi eller kostym.

Vi börjar träffas 2- 3 gånger innan 

sommaren med start i slutet av april. 

Repetitionerna börjar igen efter som-

maren fram till premiären i oktober.

Anmälan och frågor till: 

Fredrik Leo Sandberg 0451-776227

fredrik.leo.sandberg@svenskakyrkan.se

VILL DU SPELA TEATER?

TRÄFFPUNKTER
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UR KYRKBÖCKERNA 1 OKTOBER - 31 DECEMBER 2019

A
V

LID
N

A
V

IG
D

A
D

Ö
P

TA

Greta Elly Elisabet Johansson 91 år
Gunilla Irene Olsson 81 år
Solbritt Vilhelmina Persson 89 år
Stig Olof Ingemar Bengtsson 79 år
Rut Hjördis Ann-Marie Lindgren 87 år
Stig Lennart Martinsson 87 år
Bitte Ing-Britt Johnsson 78 år
Irma Elvira Svensson 92 år
Eva Marie Louise Mattsson 73 år
Heinz Quednau 79 år
Anna Brita Ingegärd Persson 94 år
Inga Birgit Erlandsson 74 år
Ella Maj-Britt Andersson 88 år
Gustav Emil Ahlbin 84 år
Kent Tommie Petersson 71 år
Knut Thomas Antonsson 66 år
Anders Allan Andersson 85 år

Boel Olsdotter Liljegren 91 år
Harry Leonard Nilsson 103 år
Kjell Uno Anzelius 82 år
Gerd Ann-Helen Johansson 61 år
Nils Rune Herrström 83 år
Astrid Helena Olofsson 94 år
Marika Laila Veronica Svensson 51 år
Inga Birgit Persson 88 år
Karl Lennart Sjöstrand 88 år
Karin Lilly Andersson 88 år
Ulla Birgitta Lidén 84 år
Gulli Ingegerd Sjöström 95 år
Malte Hugo Ivarsson 90 år
Sickan Ann-Mari Hildegard Stein 75 år
Stina Sylva Ingegärd Persson 87 år
Jarl Edmund Rosengren 100 år
Göta Gunborg Helena Persson 91 år

Anders Uno Alm 80 år
Mats Anders Rosén 78 år
Kerstin Solveig Linderoth 78 år
Per Ola Gunnar Bondesson 60 år
Per Helge Ingvar Rasmusson 94 år
Emil Gunnar Eriksson 91 år
Kjell Göte Verner Malmquist 78 år
Maj Ingrid Iréne Turesson 77 år
Gunvor Kerstin Brigitte Helm 83 år
Margit Svensson 98 år
Mats Olov Anthony Jakobsson 75 år
Sven Hugo Persson 87 år
Herta Ingeborg Larsson 97 år
Gösta Egon Jönsson 89 år
Birgit Gunvor Nilsson 84 år
Lena-Marie Bengtsson 60 år

Agnes Sara Rosvall
Julian Charles Alexander Bring
Lillie Betty Kajrup
Viktoria Johanna Olivia Friberg
Karen Tuva Amanda Svensson
Vera Marie Lundgren
Saga Christina Susanne Branning
Vidar Sakarias Weckfors
Julia Bianca Larsson
Luna Helena Kristina Liljeqvist
Tage Stefan Henning Svensson
Mondjona-Esso Doria Batchassi
Mira-Channel Ettien Adou
Alma Lovisa Linde
Elias Ulf Nilsson
Wille Mats Nilsson
Vidar Lars Jan Lundell
Agnes Ingrid Birgith Nobin Bogdanowicz
Casper Joel Daniel Bengtsson
Ludvig Nils Erik Isinger

Lova Selma Linnéa Ljung
Leon Lo Magnus Arvidsson
Hailie Frida Linnéa Hallengren
Lowa Ester Marianne Topgaard
Neo Carl Ovent

Hanna Pedersen & Oskar Pedersen
Ingela Kilani Bergman & Niclas Bergman
Malin Lierud & Göran Alderfalk
Jörgen Blistorp & Karin Blistorp
Marie Schultz & Arild Schultz
Anna Linde & Andreas Ekdahl
Marika Eriksson & Kristoffer Eriksson
Rikard Månsson & Anna Nilsson
Mikael Hjort & Lina Johnsson
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LOVSÅNG & TILLBEDJAN

Under det gångna halvåret har jag varit föräldraledig med vår 

yngsta son. Bland blöjbyten och matlagning kommer också den 

välsignade stunden då barnet somnar och laddar batterierna 

för en eftermiddag i full fart. Då finns tiden för en kopp kaffe 

och möjligheten att ta sig för något helt annat. Under dessa 

stunder har jag tagit mig för ett projekt att lära mig spela 

piano. Till min hjälp har jag haft min hustru och psalmboken 

som står vid pianot så länge ettochetthalvtåringen inte lyckats 

riva ner den och gömma den på hemlig plats. 

Just psalm 86, skriven av Charles Wesley som grundade 

metodismen tillsammans med sin bror John, har jag återkommit 

till så ofta att den nu är den psalmen som ofta visar sig direkt 

när psalmboken öppnas. Ni vet, så som böcker och blad blir när 

de används mycket. Jag tycker om den psalmen. Med enkelt 

språk och korta textrader förmår den ge ord åt några av de 

bärande delarna av den kristna tron, livet, kallelsen till att leva 

och Gud.

Särskilt förtjust är jag i den sista versen som talar om ljuset 

som vårt mål. I allt det som hör livet till, den förkrossade 

gråten, den saliga lovsången och allt däremellan lyser ljuset 

Kristus för dig. Kristus lyser med en längtan att få omfamna 

dig, att få höra dig berätta vad som ryms i din gråt och lovsång.  

BLAND BLÖJBYTEN 
OCH MATLAGNING!

PSALM 86

O Guds kärlek, dina höjder ingen jordisk kärlek når.

Kom och tag din boning bland oss, fast det här är trångt och lågt.

Jesus, gränslös är din frälsning, den barmhärtighet du ger.

Kom och var hos dem som ängslas. Bara du kan ge oss fred.

Dig skall vi välsigna, tjäna såsom dina änglar gör,

tacka, bedja, återspegla i vårt liv din kärleks glöd.

Skapelsen skall nå fulländning genom oss och våra liv,

när vi tar emot den frälsning som förvandlar oss till dig.

Vi från klarhet går mot klarhet, tills vi famnas av ditt ljus

i förkrossad gråt, i salig lovsång inför dig, o Gud.

Niels Peter Tastesen,

Sjukhuspräst i Hässleholms församling

Särskilt förtjust 
är jag i den 
sista versen 
som talar om 
ljuset som 
vårt mål.
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BANAN OCH
-MÜSLIMUFFINS
10 muffins

1 ägg

1¾ dl yoghurt naturell 0,5%

1 mogen banan

2 msk margarin flytande 80%

1 msk honung, flytande

2½ dl müsli med frukt/nötter

1½ dl vetemjöl

¼ tsk bikarbonat

¼ tsk bakpulver

½ st apelsin

Gör så här:

Sätt ugnen på 200°.

Vispa ihop ägg, yoghurt, mosad banan, 

margarin och honung i en skål.

Blanda ihop müsli, mjöl, bikarbonat, bak-

pulver och rivet apelsinskal i en annan 

skål. Häll ner smeten och blanda runt.

Häll upp i 10 muffinsformar och grädda i 

ugn ca 20 minuter.

Västerkyrkans nya processionskors är tillverkat av olivträ och är från 

staden Axum i Etiopien. Axum är staden som var centrum för den tidiga 

kejsarmakten i Etiopien och kan spåras från 300 före Kr. Där finns en av 

de viktiga centrum för den Ortodoxa kyrkan i Etiopien. Det togs i bruk 

på Trettondagen då de vise männens ankomst till krubban och Jesus 

firas. Traditionen säger att en av männen var just från Etiopien.

Det finns ett ytterligare band till Etiopien då även Västerkyrkans 

förra processionskors var därifrån. Det för blicken till att vi i Hässleholm 

är en del av den världsvida kyrkan. Tron på Jesus Kristus ger en ge-

menskap som sträcker sig över nationsgränser och korset som symbol 

pekar på det som förenar och är gemensamt istället för sådant som 

särskiljer. Symbolen av jorden under korset visar också att den kristna 

tron är till för varje del av världen. Korset är en Kristussymbol och visar 

på att det är Jesus man följer. När man i inledningen av en gudstjänst 

tågar in i procession visar korset vägen och tydliggör att kyrkan är ett 

folk i rörelse och att Kristus går med, både in i gudstjänsten och även 

ut ur den. 

Korset är utskuret i ett stycke och rikligt utsirat på båda sidorna. På 

framsidan syns Kristus. På baksidan syns två änglar, Maria, Jesu mor 

och St. Göran som är skyddshelgon för den som är i nöd.

NYTT PROCESSIONSKORS
I VÄSTERKYRKAN

MUSIKGUDSTJÄNST  MED DuoVisa 
29 mars kl. 17:00 i Västerkyrkan 
DuoVisa spelar egen och andras musik med minsta gemensamma nämnare 

att väcka tankar och känslor till liv. Sorg, glädje, ilska, vemod, lycka... allt kan 

rymmas i musikens kraft.

DuoVisa sätter in all musik i sitt sammanhang genom att berätta om upp-

komst och syfte med musiken som framförs. Välkommen att njuta av musiken 

styrka tillsammans med DuoVisa.

Marianne Molin, präst i Västerkyrkan och Stefan Svensson som sett till att 
korset kommit till Västerkyrkan.



KYRKFÖNSTRET #1  2020 | 31 

BANAN-
PANNKAKOR
14 mellanstora

2 bananer

4 ägg

1 tsk vaniljpulver

1 krm salt

smör eller olja, att steka i

Gör så här:

1. Mosa bananerna med en gaffel i en 

bunke.

2. Knäck äggen över bananerna och 

blanda till en smet, gärna med stav-

mixer. Tillsätt salt och vaniljpulver.

3. Valfritt! För dig som älskar kanel eller 

kardemumma – ha i lite i smeten. 

4. Stek i het panna i smör eller olja. 

   Använd gärna en plättlagg med 

   släpp lätt-beläggning!

INTRESSEANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Namn: ................................................................................................................................................................................................................................................

Personnummer:...............................................................................................................................................................................................................................

Gatuadress: ......................................................................................................................................................................................................................................

Postadress: .......................................................................................................................................................................................................................................

Telefon: ...........................................................................   Mail: ......................................................................................................................................................

KYRKAN BEHÖVER DIG Är du redan medlem? Tack för att du är med. Om inte – tycker du att kyrkan står för något gott? 

Då är du välkommen som medlem, för att ta del av allt det som kyrkan erbjuder och för att stötta kyrkan i dess uppdrag.

I detta nummer är det vår kanslist Ulrika Moberg som bidrar 

med recept. Både muffinsen och bananpannkakorna är av de 

lite nyttigare slagen. 

Smaklig spis!
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VÄLKOMMEN SOM NY MEDLEM!
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. 

För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, som vill sjunga i kör eller ha gemenskap.

Nästan alla som lever i Sverige kommer någon gång i sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Det kan vara när livet känns 

som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. Oavsett när ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge 

hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Du som medlem gör allt möjligt!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en plats för dig.
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Fyll i 
kupongen på 
baksidan och 

skicka in.

AKTIV SOMMAR-
RESA MED 
KONFIRMATION!
Är du intresserad av träning och kom-

binera det med konfirmationsunder-

visning? 

Aktiv sommarresa - som är ett läger 

för ungdomar från året du fyller 16 år 

upp till 23. Aktiviteter som fotboll, golf, 

paddel, tikva, lekar, löpning och beach-

volleyboll kombineras med undervisning 

och härlig gemenskap. Lägret är både 

för dig som tycker om sport och oavsett 

om du idrottar aktivt eller inte. Här får 

du fundera på tro och liv tillsammans 

med andra. 

Strandgården utanför Halmstad. 
Mer information och anmälan till: has-

sleholm.forsamling@svenskakyrkan.se, 

0451-77 62 00

Oavsett om du tror på 
Gud eller inte så är du 
mellan 16-23 år välkom-
men till AKTIV sommar-
resa 21-25/6! KONFA

BLIR JAG 
LYCKLIG OM 
JAG BLIR 
SMAL?

FÅR JAG BLI 
KÄR I BÅDE 
KILLAR OCH 
TJEJER?

DU ÄR INTE ENSAM OM ATT FUNDERA ÖVER LIVET. VÄLKOMMEN 
ATT BLI KONFIRMAND I HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING. 
SVENSKAKYRKAN.SE/HASSLEHOLM/KONFIRMATION


